
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 октября 2025 года № 137/6

р.п. Тальменка

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года №678 (далее -  
Порядок), Приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 13 октября 2025 
года №978 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2025/26 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее -  
олимпиада) по следующим предметам: экономика, астрономия, право, литература, английский 
язык, история, физика, экология, искусство (МХК), биология, русский язык, химия, 
обществознание, математика, немецкий язык, география, китайский язык, испанский язык -  в 
помещениях ЦВР и отдела образования администрации Тальменского района по адресу: р.п. 
Тальменка, ул. Кирова, 19; по предмету ОБЗР -  в помещении МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
по адресу: р.п. Тальменка, ул. Партизанская, 53; по предметам физическая культура и труд 
(технология) -  в помещении МБОУ «Тальменская СОШ №3» по адресу: р.п. Тальменка, пер. 
Молодежный, 1б; по предметам информатика (программирование), информатика 
(робототехника), информатика (искусственный интеллект), информатика (информационная 
безопасность) -  в МБОУ «Тальменская СОШ №5» по адресу: р.п. Тальменка, ул. Парковая, 21.

2. Утвердить программу проведения муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 
учебном году в соответствии с Приложением 1.

Время начала проведения олимпиады -  10 часов 00 минут в соответствующие графику 
дни проведения олимпиады.

Регистрация участников олимпиады с 09 часов 15 минут до 09 часов 50 минут в соответ­
ствующие графику дни проведения олимпиады согласно спискам приглашенных.

Время прибытия организаторов в/вне аудитории в место проведения олимпиады -  09 ча­
сов 00 минут, организаторов проведения практической части -  09 часов 30 минут дня, соответ­
ствующего дню проведения олимпиады согласно Приложениям 1, 3.

Время прибытия членов жюри в отдел образования администрации Тальменского района 
для проверки олимпиадных работ -  13 часов 30 минут дня, соответствующего дню проверки 
согласно Приложениям 1, 4.

3. Утвердить квалификационный балл, необходимый для прохождения на муниципаль­
ный этап Олимпиады согласно Приложению 2. Пригласить участников, набравших квалифика­
ционный балл, для прохождения муниципального этапа олимпиады через ИС Олимпиада.

4. Утвердить составы организаторов муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 
учебном году в соответствии с Приложением 3.

5. Утвердить составы предметных жюри муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 
учебном году в соответствии с Приложением 4.

6. Утвердить составы апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады в 
2025-2026 учебном году в соответствии с Приложением 5.



7. Ответственным за проведение олимпиады в образовательных учреждениях
- заблаговременно оповестить приглашенных на муниципальный этап в соответствии со 

списками «Приглашенных для участия в муниципальном этапе», опубликованными в кабинете 
муниципального этапа ИС Олимпиада, о дате, времени и месте проведения муниципального 
этапа олимпиады по соответствующим предметам;

- обеспечить наличие в образовательных учреждениях письменных заявлений на участие 
в муниципальном этапе олимпиады и согласие на обработку персональных данных участников 
от родителей (законных представителей) участников или совершеннолетних участников (в со­
ответствии с приложениями 2 и 3 приказа № 113 от 08.09.2025 о проведении ШЭ ВсОШ);

- ознакомить членов жюри, апелляционных комиссий и организаторов муниципального 
этапа олимпиады с настоящим приказом, оповестить их о необходимости прибытия на прове­
дение олимпиады в указанные время и место, а также о необходимости ознакомления с органи­
зационно-технологической моделью проведения муниципального этапа олимпиады, размещен­
ной на сайтах Отдела образования Администрации Тальменского района и ИС Олимпиада.

7. Руководителям образовательных учреждений
- обеспечить своевременную явку участников муниципального этапа Олимпиады в соот­

ветствии со списками приглашенных в ИС Олимпиада, членов жюри, организаторов муници­
пального этапа олимпиады в соответствующие утвержденными Приложениями даты в место 
проведения олимпиады;

- рекомендовать предоставить сотрудникам образовательных учреждений, задействован­
ным в проведении муниципального этапа олимпиады, оплачиваемые отгулы.

Оргкомитету проведения муниципального этапа олимпиады организовать его проведе­
ние, работу предметных жюри, апелляционных комиссий и организаторов в аудитории, внесе­
ние результатов Олимпиады в ИС Олимпиада.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования 
Администрации Тальменского района



Программа проведения муниципального этапа олимпиады в 2025-2026 учебном году

Приложение 1
к приказу от 20.10.2025 №137/6 отдела образования

Администрации Тальменского района

Наименование пред­
мета

Дата
проведения

Дата внесения 
предваритель­

ных результатов

Дата
приема

апелляций

Дата
итоговых

результатов
Экономика 06.11.2025 08.11.2025 10.11.2025 15.11.2025
Астрономия 07.11.2025 10.11.2025 11.11.2025 17.11.2025
Право 10.11.2025 12.11.2025 13.11.2025 19.11.2025
Литература 11.11.2025 13.11.2025 14.11.2025 20.11.2025
Английский язык 12.11.2025 14.11.2025 17.11.2025 21.11.2025
История 13.11.2025 15.11.2025 17.11.2025 22.11.2025
Физика 14.11.2025 17.11.2025 18.11.2025 24.11.2025
Экология 17.11.2025 19.11.2025 20.11.2025 26.11.2025
Искусство (МХК) 18.11.2025 20.11.2025 21.11.2025 27.11.2025
Биология 19.11.2025 21.11.2025 24.11.2025 28.11.2025
Русский язык 20.11.2025 22.11.2025 24.11.2025 29.11.2025
Химия 21.11.2025 24.11.2025 25.11.2025 01.12.2025
Физкультура 24.11.2025 26.11.2025 27.11.2025 03.12.2025
Обществознание 25.11.2025 27.11.2025 28.11.2025 04.12.2025
Математика 26.11.2025 28.11.2025 01.12.2025 04.11.2025
Труд(Технология)(Д) 27.11.2025 29.11.2025 01.12.2025 06.12.2025
Труд(Технология)(Т) 27.11.2025 29.11.2025 01.12.2025 06.12.2025
ОБЗР 28.11.2025 02.12.2025 03.12.2025 08.12.2025
Немецкий язык 01.12.2025 03.12.2025 04.12.2025 10.12.2025
Информатика(П) 02.12.2025 04.12.2025 05.12.2025 12.12.2025
География 04.12.2025 06.12.2025 08.12.2025 13.12.2025
Итальянский язык 05.12.2025 08.12.2025 09.12.2025 13.12.2025
Китайский язык 05.12.2025 08.12.2025 09.12.2025 13.12.2025
Испанский язык 05.12.2025 08.12.2025 09.12.2025 13.12.2025
Информатика(Р) 15.12.2025 19.12.2025 20.12.2025 25.12.2025
Информатика(ИИ) 17.12.2025 22.12.2025 23.12.2025 25.12.2025
Информатика(ИБ) 19.12.2025 23.12.2025 24.12.2025 25.12.2025



Приложение 2
к приказу от 20.10.2025 №137/6 отдела образования

Администрации Тальменского района

Квалификационный балл для прохождения на муниципальный этап олимпиады
в 2025-2026 учебном году

Экономика
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 100 70
8 100 70
9 100 70
10 100 40
11 100 60

Астрономия
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 80 26
8 80 0
9 100 23
10 100 31
11 100 23

Право
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 50 38
8 60 43
9 70 50
10 70 60
11 70 55

Литература
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 70 50
8 70 50
9 95 65
10 95 60
11 95 60

Английский язык
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 40 23
8 40 23
9 60 30
10 60 20
11 60 30



История
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 100 70
8 100 70
9 100 65
10 100 50
11 100 70

Физика
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 30 10
8 30 13
9 30 8
10 30 8
11 30 8

Экология
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 40 20
8 40 20
9 40 25
10 40 30
11 40 25

Русский язык
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 60 35
8 60 35
9 80 41
10 80 47
11 80 54

Физическая культура
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 100 45
8 100 55
9 100 55
10 100 50
11 100 69

Обществознание
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 50 40
8 60 40
9 50 31
10 90 58
11 90 58

Немецкий язык



Параллель классов Максимальный балл 
школьного этапа

Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 65 17
8 65 15
9 85 12
10 85 12
11 85 12

Г еография
Параллель классов Максимальный балл 

школьного этапа
Квалификационный балл для прохождения на 
муниципальный этап

7 100 40
8 100 53
9 100 55
10 100 50
11 100 55



Составы организаторов в аудитории 
и организаторов проведения практической части муниципального этапа олимпиады в

2025-2026 учебном году

Приложение 3
к приказу от 20.10.2025 №137/6 отдела образования

Администрации Тальменского района

Дата прове­
дения

Предмет Школа ФИО полностью Должность

06.11.2025 Экономика Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Воротынцев Дмит­
рий Александрович

Учитель информа­
тики

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Задорожная Ана­
стасия Анатольевна

Английский язык

07.11.2025 Астрономия Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Прахт Илона Вале­
рьевна

Педагог-
библиотекарь

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Маргасьян Наталья 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Головина Ксения 
Андреевна

Учитель физиче­
ской культуры

10.11.2025 Право Организаторы в аудитории
МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Наренкова Клавдия 
Петровна

Социальный педа­
гог

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Погоний Николай 
Зиновьевич

Учитель физкуль­
туры

11.11.2025 Литература Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Дроботова Евгения 
Александровна

Педагог-психолог

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Овсянникова Елена 
Геннадьевна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Сотникова Татьяна 
Владимировна

Труд (технология)

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Пономарев Олег 
Юрьевич

Учитель техноло­
гии

12.11.2025 Английский
язык

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Карнаухова Вера 
Михайловна

Учитель техноло­
гии

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Гельмель Ольга 
Николаевна

Социальный педа­
гог



МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Кизим Евгений 
Викторович

музыка

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

Организаторы практической части

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Власова О.В. Учитель англий­
ского языка

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Сыровежкина
М.Ю.

Учитель англий­
ского языка

13.11.2025 История Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Борисова Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Калинин Сергей 
Николаевич

Учитель физиче­
ской культуры

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Новокшенова 
Светлана Юрьевна

Лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Куклянова Людми­
ла Германовна

Педагог-психолог

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

14.11.2025 Физика Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Войлиненко Евге­
ния Петровна

Учитель-логопед

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Курасова Марина 
Геннадьевна

Учитель биологии 
и географии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Малыгина Наталья 
Николаевна

Учитель техноло­
гии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Пьянзин Юрий Ва­
сильевич

физкультура

17.11.2025 Экология Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Кощеев Виктор Ва­
лерьевич

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Тальменская 
СОШ №3»

Пьянзина Ирина 
Николаевна

Учитель математи­
ки и информатики

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Ямщикова Ольга 
Александровна

математика

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Макотра Сергей 
Григорьевич

Учитель физкуль­
туры

18.11.2025 Искусство Организаторы в аудитории



(МХК) МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Новокшенова 
Светлана Юрьевна

Лаборант

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Овсянникова Елена 
Геннадьевна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Назаренко Кон­
стантин Викторо­
вич

физика

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Тарасова Людмила 
Александровна

Учитель начальных 
классов

19.11.2025 Биология Организаторы в аудитории
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Шишигина Екате­
рина Ивановна

Учитель математи­
ки

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Маслова Марина 
Витальевна

Русский язык, ли­
тература

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Дроботова Евгения 
Александровна

Педагог-психолог

20.11.2025 Русский язык Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Воротынцев Дмит­
рий Александрович

Учитель информа­
тики

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Дроздова Анна 
Владимировна

Учитель физиче­
ской культуры

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Воронина Ольга 
Николаевна

Учитель музыки

МБОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Назаренко Татьяна 
Викторовна

Учитель-логопед

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

21.11.2025 Химия Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Прахт Илона Вале­
рьевна

Педагог-
библиотекарь

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Литвинова Татьяна 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Малыгина Наталья 
Николаевна

Учитель техноло­
гии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Третьякова Дарья 
Сергеевна

История, обще- 
ствознание

24.11.2025 Физическая Организаторы в аудитории
культура МБОУ «Тальменская Миняева Лидия лаборант



СОШ №5» Анатольевна
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Кощеев Виктор Ва­
лерьевич

Учитель истории и 
обществознания

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Голубева Елена 
Дмитриевна

Заместитель дирек­
тора по НМР

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Куклянова Людми­
ла Германовна

Педагог-психолог

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Блинова Елена Ва­
сильевна

Учитель географии

Организаторы практической части
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Ивонина И.Б. Учитель физкуль­
туры

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Кондратенко М.Н. Учитель физкуль­
туры

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Калинин С.Н. Учитель физкуль­
туры

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Скобелев А.Г. Учитель физкуль­
туры

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Шацких В.В. Учитель физкуль­
туры

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Пьянзин Ю.В. Учитель физкуль­
туры

25.11.2025 Общество- Организаторы в аудитории
знание МКОУ «Тальменская 

СОШ №1»
Войлиненко Евге­
ния Петровна

Учитель-логопед

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Назаренко Кон­
стантин Викторо­
вич

физика

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Паршонок Ирина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

26.11.2025 Математика Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Гельмель Ольга 
Николаевна

Социальный педа­
гог

МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Давыдова Юлия 
Владимировна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Кизим Евгений 
Викторович

музыка

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Головина Ксения 
Андреевна

Учитель физиче­
ской культуры

27.11.2025 Труд (Техно­ Организаторы в аудитории
логия) МКОУ «Тальменская Воротынцев Дмит- Учитель информа-



СОШ №1» рий Александрович тики
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Маргасьян Наталья 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Задорожная Ана­
стасия Анатольевна

Английский язык

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

Организаторы практической части
Филиал «Новоелов- 
ская ООШ»

Тякотев Д.А. Учитель труда

МКОУ «Новоперу- 
новская СОШ»

Добрынин В.И. Учитель труда

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Сергеева Ю.С. Учитель труда

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Князев А.Г. Учитель труда

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Гаврилова Е.Н. Учитель труда

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Сотникова Т.В. Учитель труда

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Хорьяков С.В. Учитель труда

28.11.2025 ОБЗР Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Карнаухова Вера 
Михайловна

Учитель техноло­
гии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Малыгина Наталья 
Николаевна

Учитель техноло­
гии

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Назаренко Татьяна 
Викторовна

Учитель-логопед

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Погоний Николай 
Зиновьевич

Учитель физкуль­
туры

Организаторы практической части
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Прикуль В.И. Учитель ОБЗР

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Пьянзин Ю.В. Учитель ОБЗР

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Калинин С.Н. Учитель ОБЗР

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Князев А.Г. Учитель ОБЗР

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Шацких В.В. Учитель ОБЗР

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Третьяков В.В. Учитель истории



01.12.2025 Немецкий
язык

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Тарасова Людмила 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Пьянзина Ирина 
Николаевна

Учитель математи­
ки и информатики

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Войлиненко Евге­
ния Петровна

Учитель-логопед

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МБОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Наренкова Клавдия 
Петровна

Социальный педа­
гог

Организаторы практической части
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Русниченко О.В. Учитель немецкого 
языка

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Бычкова М.Н. Учитель немецкого 
языка

МКОУ «Шишкин- 
ская СОШ»

Требина О.Г. Учитель немецкого 
языка

МКОУ «Новоперу- 
новская СОШ»

Огнева С.А. Учитель немецкого 
языка

02.12.2025 Информатика
(П)

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Сотникова Татьяна 
Владимировна

Труд(технология)

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания

04.12.2025 География Организаторы в аудитории
МБОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Калинин Сергей 
Николаевич

Учитель физиче­
ской культуры

МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Дроботова Евгения 
Александровна

Педагог-психолог

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Третьякова Дарья 
Сергеевна

История, обще- 
ствознание

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Борисова Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

05.12.2025 Итальянский 
язык, Китай­
ский язык, 
Испанский 
язык

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Прахт Илона Вале­
рьевна

Педагог-
библиотекарь

МБОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Курасова Марина 
Геннадьевна

Учитель биологии 
и географии

Организатор вне аудитории (дежурный на этаже)
МКОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

15.12.2025 Информатика
(Р)

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №6»

Ямщикова Ольга 
Александровна

География



МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Миняева Лидия 
Анатольевна

лаборант

17.12.2025 Информатика
(ИИ)

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №1»

Гельмель Ольга 
Николаевна

Социальный педа­
гог

МБОУ «Тальменская 
СОШ №2»

Труфанова Наталья 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

19.12.2025 Информатика
(ИБ)

Организаторы в аудитории
МКОУ «Тальменская 
СОШ №3»

Мацвей Оксана 
Геннадьевна

Социальный педа­
гог

МБОУ «Тальменская 
СОШ №5»

Смирнова Людмила 
Александровна

педагог допобразо- 
вания



Приложение 4
к приказу от 20.10.2025 №137/6 отдела образования

Администрации Тальменского района

Составы предметных жюри 
муниципального этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году

Наименование
предмета

Дата
проверки

олимпиадных
работ

ФИО члена жюри Место работы 
члена жюри

Экономика 06.11.2025 Марчукова И.В. 
Половнева А.В. 
Роут Н.П.
Кастюк Ю.А. 
Аникин Д.А. 
Воднева И.Е. 
Виноградова Е.Е. 
Кузьмина М.А.

МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Луговская СОШ»
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Астрономия 07.11.2025 Середа Л.Н. 
Тюнин В.В. 
Подболотова А.Г. 
Середа Е.В. 
Филяева О.Н. 
Куприенко П.Н.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Право 10.11.2025 Шевцова Л.В. 
Марчукова И.В. 
Валь И.В. 
Аникин Д.А. 
Кузьмин Ю.В. 
Кастюк Ю.А. 
Роут Н.П. 
Арбацких И.Ю. 
Третьяков В.В. 
Сериков А.Н. 
Половнева А.В.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Среднесибирская СОШ» 
МКОУ «Луговская СОШ»

Литература 11.11.2025 Маслова М.В. 
Тюнина М.В. 
Шемякина А.В. 
Стрещенко Т.В. 
Бурцева Т.П. 
Ермакова Т.А. 
Жигулина О.В. 
Пронина Н.Д. 
Голубева Е.Д. 
Ермакова Т.А.

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
Филиал «Новотроицкая СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МКОУ «Луговская СОШ»
МКОУ «Среднесибирская СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Новоозреская СОШ»

Английский язык 12.11.2025 Задорожная А.А. 
Деева ТВ. 
Зарубина Е.К. 
Кузнецова С.Г. 
Марова О.А.

МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Озерская СОШ»
МКОУ «Среднесибирская СОШ»



Сотниченко М.Г. 
Старченкова О.В. 
Сыровежкина М.Ю. 
Таратынова М.Н.

МБОУ
МКОУ
МКОУ
МБОУ

Тальменская СОШ №5» 
Луговская СОШ» 
Тальменская СОШ №2» 
Тальменская СОШ №3»

История 13.11.2025 Шевцова Л.В. 
Марчукова И.В. 
Валь И.В. 
Аникин Д.А. 
Кузьмин Ю.В. 
Кастюк Ю.А. 
Роут Н.П. 
Арбацких И.Ю. 
Третьяков В.В. 
Сериков А.Н. 
Половнева А.В. 
Виноградова Е.Е. 
Кузьмина М.А.

МКОУ 
МКОУ « 
МКОУ « 
МБОУ « 
МБОУ « 
МБОУ « 
МКОУ 
МКОУ « 
МКОУ « 
МКОУ « 
МКОУ « 
МБОУ « 
МБОУ

Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №2» 
Новоперуновская СОШ» 
Тальменская СОШ №3» 
Новоозерская СОШ» 
Тальменская СОШ №3» 
Тальменская СОШ №6» 
Тальменская СОШ №6» 
Тальменская СОШ №1» 
Среднесибирская СОШ» 
Луговская СОШ» 
Тальменская СОШ №5» 
Тальменская СОШ №5»

Физика 14.11.2025 Середа Л.Н. 
Тюнин В.В. 
Подболотова А.Г. 
Середа Е.В. 
Филяева О.Н. 
Куприенко П.Н.

МКОУ 
МБОУ « 
МБОУ 
МКОУ 
МКОУ « 
МБОУ

Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №3» 
Тальменская СОШ №5» 
Тальменская СОШ №2» 
Новоперуновская СОШ» 
Тальменская СОШ №5»

Экология 17.11.2025 Акимова О.А. 
Курасова М.Г. 
Буркова Л.М. 
Пивнева ТВ. 
Погосян А.Р. 
Овсянникова Е.Г. 
Ларионова И.А.

МКОУ 
МКОУ « 
МБОУ « 
МБОУ 
МКОУ « 
МБОУ « 
МКОУ

Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №2» 
Тальменская СОШ №5» 
Тальменская СОШ №3» 
Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №3» 
Новоперуновская СОШ»

Искусство (МХК) 18.11.2025 Куклянова Л.Г. 
Лымарева И.А. 
Воронина ОН. 
Барская М.В. 
Соколова В.В.

МКОУ 
МКОУ « 
МБОУ 
МКОУ « 
КГБОУ

Тальменская СОШ №6» 
Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №3» 
Луговская СОШ» 
«Тальменская ОШИ»

Биология 19.11.2025 Акимова О.А. 
Курасова М.Г. 
Буркова Л.М. 
Пивнева ТВ. 
Погосян А.Р. 
Овсянникова Е.Г. 
Ларионова И.А.

МКОУ 
МКОУ « 
МБОУ « 
МБОУ 
МКОУ « 
МБОУ « 
МКОУ

Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №2» 
Тальменская СОШ №5» 
Тальменская СОШ №3» 
Тальменская СОШ №1» 
Тальменская СОШ №3» 
Новоперуновская СОШ»

Русский язык 20.11.2025 Маслова М.В. 
Тюнина М.В. 
Шемякина А.В. 
Стрещенко Т.В. 
Бурцева Т.П. 
Ермакова Т.А. 
Жигулина О.В. 
Пронина Н.Д. 
Голубева Е.Д.

МКОУ 
МБОУ « 
МБОУ « 
Филиал 
МКОУ 
МБОУ « 
МКОУ « 
МКОУ « 
МКОУ

Тальменская СОШ №6» 
Тальменская СОШ №3» 
Тальменская СОШ №5» 
«Новотроицкая СОШ» 
Тальменская СОШ №6» 
Новоозерская СОШ» 
Луговская СОШ» 
Среднесибирская СОШ» 
Тальменская СОШ №1»



Ермакова Т.А. МБОУ «Новоозреская СОШ»
Химия 21.11.2025 Зарубин Е.П. 

Морева И.М. 
Овсянникова Е.Г. 
Тутушкина В.И. 
Новоселова Е.В. 
Ларионова И.А. 
Царева Ю.С. 
Берзина Т.А.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МКОУ «Озерская СОШ»
МКОУ «Новоперуновская СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Физическая куль­
тура

24.11.2025 Ивонина И.Б. 
Кондратенко М.Н. 
Калинин С.Н. 
Скобелев А.Г. 
Шацких В.В. 
Пьянзин Ю.В.

МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Обществознание 25.11.2025 Шевцова Л.В. 
Марчукова И.В. 
Валь И.В. 
Аникин Д.А. 
Кузьмин Ю.В. 
Кастюк Ю.А. 
Роут Н.П. 
Арбацких И.Ю. 
Третьяков В.В. 
Сериков А.Н. 
Половнева А.В. 
Виноградова Е.Е. 
Кузьмина М.А.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Среднесибирская СОШ» 
МКОУ «Луговская СОШ»
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Математика 26.11.2025 Макарова Е.Н. 
Холодкова Е.В. 
Пономаренко А.Ю. 
Кацендорн Е.В. 
Татарникова М.А. 
Керноз Г.Н. 
Куприенко А.Ю. 
Кабанова О.В. 
Глущенко О.Н. 
Сергеева Е.Л.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Луговская СОШ»
МКОУ «Луговская СОШ»
МКОУ «Новоперуновская СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Труд (Техноло­
гия) (ДХ (т )

27.11.2025 Князев А.Г. 
Тякотев Д.А. 
Пономарев О.Ю. 
Скоренцев А.С. 
Добрынин В.И. 
Сергеева Ю.С. 
Гаврилова Е.Н. 
Сотникова Т.В. 
Хорьяков С.В. 
Назаренко К.В.

МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
Филиал «Новоеловская ООШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
Филиал «Анисимовская СОШ» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6»

ОБЗР 28.11.2025 Прикуль В.И. 
Пьянзин Ю.В. 
Калинин С.Н.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3»



Князев А.Г. 
Шацких В.В.

МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Немецкий язык 01.12.2025 Русниченко О.В. 
Тымко С.А. 
Бычкова М.Н. 
Требина О.Г. 
Огнева С.А.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Луговская СОШ»
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Шишкинская СОШ» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ»

Информатика(П)
Информатика(Р)
Информатика(ИИ)
Информатика(ИБ)

02.12.2025
15.12.2025
17.12.2025
19.12.2025

Пьянзина И.Н. 
Куприенко П.Н. 
Дьякова Н.А.
+ региональная 
предметно­

методическая 
комиссия

МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

География 04.12.2025 Шалофастова Е.В. 
Карташова Е.Г. 
Воднева И.Е. 
Курасова М.Г. 
Блинова Е.В. 
Берзина Т.А.

МКОУ «Ларичихинская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Китайский язык, 
Испанский язык

05.12.2025 региональная
предметно­

методическая
комиссия



Приложение 5
к приказу от 20.10.2025 №137/6 отдела образования

Администрации Тальменского района

Составы апелляционных комиссий 
муниципального этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году

Наименование
предмета

Дата рас­
смотрения 
апелляции

ФИО председателя 
(1), членов апелля­
ционной комиссии

Место работы председателя, 
члена апелляционной комиссии

Экономика 06.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Марчукова И.В. 
Шевцова Л.В. 
Кастюк Ю.А. 
Виноградова Е.Е.

Зам. завед. Отделом образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Астрономия 07.11.2025 Царева Ю.С. 
Середа Л.Н. 
Тюнин В.В. 
Подболотова А.Г. 
Середа Е.В.

Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2»

Право 10.11.2025 Царева Ю.С. 
Шевцова Л.В. 
Марчукова И.В. 
Кастюк Ю.А. 
Роут Н.П.

Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Литература 11.11.2025 Царева Ю.С. 
Маслова М.В. 
Тюнина М.В. 
Стрещенко Т.В. 
Голубева Е.Д.

Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Английский язык 12.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Власова О.В. 
Сотниченко М.А. 
Сыровежкина М.Ю. 
Таратынова М.Н.

Зам. завед. Отделом образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3»

История 13.11.2025 Царева Ю.С. 
Шевцова Л.В. 
Марчукова И.В. 
Кастюк Ю.А. 
Роут Н.П.

Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6»

Физика 14.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Тюнин В.В. 
Подболотова А.Г. 
Середа Е.В. 
Куприенко П.Н.

Зам. завед. Отделом образования 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Экология 17.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Буркова Л.М. 
Пивнева ТВ. 
Погосян А.Р. 
Овсянникова Е.Г.

Зам. завед. Отделом образования 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3»

Искусство (МХК) 18.11.2025 Зайцева Е.Н. Зам. завед. Отделом образования



Лымарева И.А. 
Воронина ОН. 
Барская М.В. 
Соколова В.В.

МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Луговская СОШ» 
КГБОУ «Тальменская ОШИ»

Биология 19.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Акимова О.А. 
Курасова М.Г. 
Пивнева Т.В. 
Погосян А.Р.

Зам. завед. Отделом образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1»

Русский язык 20.11.2025 Царева Ю.С. 
Шемякина А.В. 
Голубева Е.Д. 
Маслова М.В. 
Жигулина О.В.

Зав. РИМК Отдела образования 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Луговская СОШ»

Химия 21.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Зарубин Е.П. 
Овсянникова Е.Г. 
Царева Ю.С. 
Берзина Т.А.

Зам. завед. Отделом образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Физическая куль­
тура

24.11.2025 Царева Ю.С. 
Ивонина И.Б. 
Кондратенко М.Н. 
Калинин С.Н. 
Шацких В.В.

Зав. РИМК Отдела образования 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Обществознание 25.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Шевцова Л.В. 
Марчукова И.В. 
Кастюк Ю.А. 
Виноградова Е.Е.

Зам. завед. Отделом образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Математика 26.11.2025 Царева Ю.С. 
Макарова Е.Н. 
Татарникова М.А. 
Куприенко А.Ю. 
Глущенко О.Н.

Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3»

Труд (Техноло­
гия) (Д  Т)

27.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Тякотев Д.А. 
Князев А.Г. 
Сергеева Ю.С. 
Гаврилова Е.Н. 
Сотникова Т.В. 
Хорьяков С.В.

Зам. завед. Отделом образования 
Филиал «Новоеловская ООШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

ОБЗР 28.11.2025 Зайцева Е.Н. 
Прикуль В.И. 
Пьянзин Ю.В. 
Калинин С.Н. 
Шацких В.В.

Зам. завед. Отделом образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6» 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5»

Немецкий язык 01.12.2025 Зайцева Е.Н. 
Царева Ю.С. 
Русниченко О.В. 
Бычкова М.Н. 
Огнева С.А.

Зам. завед. Отделом образования 
Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Тальменская СОШ №1» 
МКОУ «Новоперуновская СОШ»



Информатика(П)
Информатика(Р)
Информатика(ИИ)
Информатика(ИБ)

02.12.2025
15.12.2025
17.12.2025
19.12.2025

Зайцева Е.Н. 
Пьянзина И.Н. 
Куприенко П.Н. 
Дьякова Н.А. 
Хорьяков С.В.
+ региональная 
предметно­

методическая 
комиссия

Зам. завед. Отделом образования 
МБОУ «Тальменская СОШ №3» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МКОУ «Тальменская СОШ №6»

География 04.12.2025 Царева Ю.С. 
Шалофастова Е.В. 
Карташова Е.Г. 
Воднева И.Е. 
Курасова М.Г. 
Блинова Е.В. 
Берзина Т.А.

Зав. РИМК Отдела образования 
МКОУ «Ларичихинская СОШ» 
МБОУ «Тальменская СОШ №5» 
МБОУ «Новоозерская СОШ» 
МКОУ «Тальменская СОШ №2» 
МКОУ «Тальменская СОШ №3» 
МКОУ «Среднесибирская СОШ»

Китайский язык, 
Испанский язык

05.12.2025 региональная
предметно­

методическая
комиссия


